
 

 

Vicedecanato de Prácticas, Empleabilidad 
y Cultura 

 
Coordinadores de prácticas externas  
 

GRADO COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL 

Antropología Social y Cultural Paloma Gómez Crespo 
Fructuoso de Castro 
 

  mariapaloma.gomez@uam.es  
fructuoso.decastro@uam.es  

  Arqueología María Soto Quesada marial.soto@uam.es 

Ciencias y Lenguas de la Antigüedad Carlos Sánchez Pérez   carlos.sanchezp@uam.es 

Estudios de Asia y África: Árabe, 
Chino y Japonés 

Ana Planet (Árabe) 
Lin Yue (Chino) 
Iván González Pujol (Japonés) 
 

ana.planet@uam.es  
yue.lin@uam.es 

  ivan.gonzalezp@uam.es 

Estudios Hispánicos Carmen Valcárcel carmen.valcarcel@uam.es 

Estudios Ingleses  Ana González-Rivas 
 Avelino Corral 
 

ana.gonzalez-rivas@uam.es 
avelino.corral@uam.es 

Estudios Internacionales Juan Luis Simal Durán 
 

juan.simal@uam.es 
 

Filosofía Iván de los Ríos Gutiérrez ivan.delosrios@uam.es 

Geografía y Ordenación del 
Territorio 
 

Concepción Camarero concepcion.camarero@uam.es 

Geografía, Geotecnologías y 
Sostenibilidad Territorial 
 

Concepción Camarero concepcion.camarero@uam.es 

Historia Cristina Bravo Lozano cristina.bravo@uam.es 

Historia del Arte Ignacio González Cavero ignacio.gonzalez@uam.es 

Historia y Ciencias de la Música y 
Tecnología Musical 
 

German Labrador german.labrador@uam.es 

Lenguas Modernas, Cultura y 
Comunicación 
 

Susana Murcia Bielsa  
susana.murcia@uam.es  

Traducción e 
Interpretación 
 

Beatrice Martínez Marnet beatrice.marnet@uam.es 

 
 

OTROS GRADOS Y DOBLES GRADOS COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL 

 D.G. Estudios Internacionales y 
Estudios de Asia y África 
 

Por determinar  

D.G. Filosofía e Historia Iván de los Ríos 
(Filosofía) 
Cristina Bravo Lozano 
(Historia) 

ivan.delosrios@uam.es 
cristina.bravo@uam.es 
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y Cultura 

D.G. Filosofía e Hª y CC de la 
Música y Tecnología Musical 

Iván de los Ríos (Filosofía) 
German Labrador (Música) 
 

 ivan.delosrios@uam.es 
 german.labrador@uam.es 

D.G Historia del arte e Historia Ignacio González Cavero (Hª del 
Arte) 
Cristina Bravo Lozano (Historia) 
 

ignacio.gonzalez@uam.es 
    
   cristina.bravo@uam.es 
 

D.G. Hª del Arte y Ciencias y 
Lenguas de la Antigüedad 

Ignacio González (Arte)  
Carlos Sánchez Pérez 
(CCLLAntig) 

ignacio.gonzalez@uam.es 
carlos.sanchezp@uam.es 

D.G. Historia y Estudios 
Internacionales 

Cristina Bravo Lozano (Historia) 
Por determinar (EEII) 
 

cristina.bravo@uam.es 

D.G. CC Ambientales y Geografía 
(CIENCIAS) 
 

Rafael Mata (Geografía) rafael.mata@uam.es 

Filosofía, Política y Economía 
(ECONÓMICAS) 
 

Coordinación del grado coordinador.grado.FPE@uam.es 

 
 

MASTER UNIVERSITARIO COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL 

Antropología de Orientación 
Pública  
(solo extracurriculares) 

Iván Alvarado ivan.alvarado@uam.es 

Arqueología y Patrimonio  
(solo extracurriculares) 

Rafael Garrido  
Francesca Romagnoli 
 

rafael.garrido@uam.es 
francesca.romagnoli@uam.es 

Crítica y Argumentación Filosófica Valeria Nantu Arroyo Garcia 
 

nantu.arroyo@inv.uam.es 

Estudios Árabes e Islámicos 
Contemporáneos 

Ana Planet ana.planet@uam.es 

El Mundo Ibérico Medieval: 
Hispania, al-Andalus y Sefarad 
(solo extracurriculares) 

David Nogales david.nogales@uam.es 

Estudios Artísticos, 
Literarios y de la Cultura 

José Luis Carles (Música) 
Luis Fernández Colorado (Arte) 
Amelia Fernández (Tª Literatura) 
 

joseluis.carles@uam.es  
luis.colorado@uam.es 
amelia.fernandez@uam.es 

Estudios de Asia Oriental Lin Yue (Chino) 
Ivan Gonzalez Pujol (Japonés) 

yue.lin@uam.es  
ivan.gonzalezp@uam.es 

Estudios Interdisciplinares de 
Género 
 

Raquel Escutia Romero   raquel.escutia@uam.es 

Estudios Internacionales 
francófonos 
 

André Bénit andre.benit@uam.es 

Estudios Literarios y Culturales 
Británicos y de los Países de Habla 
Inglesa 
 

Belén Piqueras belen.piqueras@uam.es 

Filología Clásica  
(solo extracurriculares) 
 

Rosario Lopez Gregoris  rosario.lopez@uam.es  
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Filosofía de la Historia: 
Democracia y Orden 
Mundial 
 

Eduardo Zazo eduardo.zazo@uam.es 

Historia Contemporánea Carmen García García 
 

carmen.garcia.garcia@uam.es 

Historia del Arte en la Edad 
Moderna: Tradición Clásica y 
Mundo Globalizado 
 

Margarita Vázquez margarita.vazquez@uam.es 

Historia del Arte Contemporáneo 
y Cultura Visual 

Noemí de Haro (UAM 
Alicia Fuentes (UCM) 

noemi.deharo@uam.es 
alicia.fuentes.vega@ucm.es 
 

Historia Moderna “Monarquía de 
España Ss. XVI-XVIII” 

Francisco Fernández Izquierdo 
(CSIC) 
 

francisco.fizquierdo@cchs.csic.es 

Historia y Ciencias de la Antigüedad Fernando Escribano  fernando.escribanom@uam.es 

Lengua Española: Investigación y 
Prácticas Profesionales 
 

Beatriz Méndez beatriz.mendez@uam.es 

Lingüística Aplicada al Inglés Susana Murcia Bielsa susana.murcia@uam.es 

Literaturas Hispánicas: Arte, 
Historia y Sociedad 
 

Carolina Fernández Cordero carolina.fernandez@uam.es 

Pensamiento Español e 
Iberoamericano 
 

Fernando Hermida de Blas fernando.hermida@uam.es 

Planificación y Desarrollo Territorial 
Sostenible 

Fernando Allende 
Elia Canosa 
 

fernando.allende@uam.es 
elia.canosa@uam.es 

Traducción Audiovisual y 
Localización 

José Ramón Trujillo (UAM)  
Manuel Mata (UCM) 
 

joseramon.trujillo@uam.es 
manuemat@ucm.es 

 
 

MÁSTERES PROPIOS COORDINADOR/A CORREO INSTITUCIONAL 

Máster en Edición UAM Eduardo Becerra 
 

eduardo.becerra@uam.es 

Máster en Humanidades 
Ecológicas, Sustentabilidad y 
Transición Ecosocial 
 

Jorge Riechmann Jorge.riechmann@uam.es 

Máster en Lenguaje e Inteligencia 
Artificial 

 

Manuel Alcántara Plá manuel.alcantara@uam.es 
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